
 

č. j. MSMT – 4923/2019-1 

 

1 / 3 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „Ministerstvo“) vyhlašuje v souladu 

s ustanovením § 14j zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů a s ustanovením § 18 odst. 2 písm. 

c) a § 91 odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů  

 

Výzvu k předkládání žádosti o poskytnutí dotace  

„Podpora dostudování nigerijských studentů“ 

 (dále jen „Výzva“) 

 

 

I. Poskytovatel dotace 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

II. Období, ve kterém lze financovat výdaje z poskytnuté dotace 

1. 1. - 30. 9. 2019 

III. Cíl – věcné zaměření  

Cílem Výzvy je podpořit studium níže uvedených zahraničních studentů.  

IV. Účel poskytnutých prostředků 

Účelem Výzvy je poskytnout dotaci na stipendia zahraničních studentů dle usnesení vlády 

ze dne 24. srpna 2016 č. 755 podle § 18 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách). 

V. Okruh oprávněných žadatelů 

O dotaci na základě Výzvy může požádat veřejná vysoká škola (dále jen „VVŠ“) dle 

usnesení vlády ze dne 24. srpna 2016 č. 755. 

VI. Předkládání žádosti 

Žádost se předkládá na příslušném formuláři žádosti. Formuláře, které jsou přílohou 

Výzvy, jsou publikovány na webových stránkách Ministerstva: 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/formulare-verejne-vysoke-skoly-pro-

poskytnuti-dotace-a 

Žádost podává veřejná vysoká škola, písemně nebo elektronicky (do poznámky uvést 

k rukám ředitele odboru mezinárodních vztahů). 

 

Adresa pro zasílání žádosti je: 

ID datové schránky: vidaawt 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Odbor mezinárodních vztahů  

Karmelitská 529/5  

118 12 Praha 1 – Malá Strana  

http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/formulare-verejne-vysoke-skoly-pro-poskytnuti-dotace-a
http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/formulare-verejne-vysoke-skoly-pro-poskytnuti-dotace-a


 

č. j. MSMT – 4923/2019-1 

 

2 / 3 

 

VII. Náležitosti žádosti 

Nad rámec náležitostí uvedených v § 14 odst. 3 rozpočtových pravidel žádost o dotaci 

obsahuje:  

-  jmenný seznam studentů, pro které je dotace žádána včetně požadované částky. 

Lhůta pro podání žádosti o dotaci je:  

dotace za období leden až září;  žádosti se podávají do 19. dubna 2019 

Žadatel odpovídá za správnost a úplnost údajů uvedených v žádosti. 

VIII. Způsob hodnocení žádosti 

Hodnocení žádosti bude pouze formální, věcné hodnocení bude nahrazeno výpočtem, viz 

čl. IX Výzvy. 

V souladu s § 14k rozpočtových pravidel připouští Ministerstvo odstranění vad žádosti, 

doložení dalších podkladů nebo údajů nezbytných pro vydání rozhodnutí, úpravu žádosti 

na základě výzvy Ministerstva.  

IX. Výše finanční alokace na Výzvu  

Celková maximální výše prostředků státního rozpočtu určená na Výzvu pro rok 2019 je 

2,475 mil Kč.  

Způsob výpočtu 

Příjemce obdrží na každého zahraničního studenta dle usnesení vlády ze dne 24. srpna 

2016 č. 755 na každý měsíc, ve kterém student na VVŠ studuje, finanční prostředky ve 

výši 27.500,-Kč. 

Období, na které se dotace vztahuje Způsob výpočtu 

 

leden až září 2019 

 

27.500 Kč x 9 x počet studentů 

 

X. Způsob poskytnutí dotace 

Finanční prostředky budou poskytnuty na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace na 

účet žadatele uvedený v žádosti. 

XI. Pravidla financování a využití 

Poskytnuté finanční prostředky musí být čerpány v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 

pravidla) a Rozhodnutím o poskytnutí dotace. 

XII. Finanční vypořádání poskytnutých prostředků 

Finanční vypořádaní prostředků, poskytnutých na základě Výzvy se provádí podle § 75 

rozpočtových pravidel a platné vyhlášky č. 367/2015 Sb. o zásadách a lhůtách finančního 

vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem 

(vyhláška o finančním vypořádání), ve znění pozdějších předpisů.  



 

č. j. MSMT – 4923/2019-1 

 

3 / 3 

 

XIII. Kontrola použití dotace 

Ministerstvo je oprávněno provádět u příjemce dotace veřejnosprávní kontrolu dle § 39 

rozpočtových pravidel a § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů. 

Příjemce je povinen podrobit se kontrole poskytnuté dotace prováděné externími 

kontrolními orgány v souladu s platnými právními předpisy, zejména zákonem o finanční 

kontrole a v souladu s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Příjemce je povinen informovat MŠMT o kontrolách, které u něj byly v souvislosti s 

poskytnutou dotací provedeny externími kontrolními orgány, včetně obsahu a závěrů 

těchto kontrol, a to bezprostředně po jejich ukončení. 

XIV. Porušení rozpočtové kázně 

Za porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 odst. 1 písm. j) rozpočtových pravidel je 

považováno porušení vymezených povinností, které jsou stanoveny v rozhodnutí.  

Důsledkem porušení rozpočtové kázně je podle § 44a rozpočtových pravidel povinnost 

provést na základě rozhodnutí místně příslušného finančního úřadu odvod za porušení 

rozpočtové kázně, případně penále za prodlení s jeho provedením ve výši částky, v jaké 

byla porušena rozpočtová kázeň.  

Správu odvodů za porušení rozpočtové kázně a penále vykonávají místně příslušné 

finanční úřady podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Pokud při kontrole použití poskytnutých prostředků vznikne podezření, že došlo 

k porušení rozpočtové kázně, je Ministerstvo povinno podat podnět finančnímu úřadu 

k prověření této skutečnosti. 

XV. Řízení o odnětí dotace 

Dojde-li po vydání rozhodnutí k jednání uvedenému v § 15 rozpočtových pravidel, může 

Ministerstvo zahájit řízení o odnětí dotace. 

Na řízení o odnětí dotace se vztahuje zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů.  

XVI. Účinnost 

Výzva je účinná dnem jejího zveřejnění na webových stránkách Ministerstva. 

 

V Praze dne 6. března 2019    

 

 

Mgr. Ladislav Bánovec          

               ředitel odboru mezinárodních vztahů  


		2019-03-06T17:31:17+0100
	Mgr. Ladislav Bánovec




